ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №1

ЦЕНТРАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОДА КУРСКА

Р Е Ш Е Н И Е

21 июля 2022 года
г. Курск

№ 53/266-5

Об исключении кандидата из заверенного списка кандидатов в де-
путаты Курского городского Собрания седьмого созыва, выдвинутого
Региональным отделением политической партии «Российская партия

пенсионеров за социальную справедливость» в Курской области по еди-
ному избирательному округу

Проверив соблюдение требований федеральных законов «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», «О политических партиях», Закона Курской обла-

сти  «Кодекс  Курской  области  о  выборах  и  референдумах»  Регионального

отделения политической партии «Российская партия пенсионеров за социаль-

ную справедливость» в Курской области по единому избирательному округу

(заверен решением территориальной избирательной комиссии № 1 Централь-

ного округа города Курска от 13 июля 2022 года № 48/228-5), территориаль-

ная избирательная комиссия № 1 Центрального округа города Курска устано-

вила следующее.

В соответствии с частью 3 статьи 33 Закона Курской области «Кодекс

Курской области о выборах и референдумах» если у кандидата имелась или

имеется  судимость,  в  заявлении  о  согласии  баллотироваться  указываются

сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, - так-

же сведения о дате снятия или погашения судимости.

По  информации,  поступившей  из  Информационного  центра  УМВД

России по Курской области, у кандидата из списка кандидатов Тяпочкина

Антона Николаевича (№ 3, общемуниципальная часть) имелась судимость.

В заявлении о согласии баллотироваться Тяпочкин А.Н. не указал све-

дения об имевшейся судимости, что нарушает требования части 3 статьи 33

2

Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референду-

мах».

Учитывая изложенное, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 39

Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референду-

мах», территориальная избирательная комиссия № 1 Центрального округа го-

рода Курска РЕШИЛА:

1. Исключить из заверенного списка кандидатов в депутаты Курского

городского Собрания седьмого созыва, выдвинутого Региональным отделе-

нием политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную

справедливость» в Курской области по единому избирательному округу, кан-

дидата Тяпочкина Антона Николаевича (№ 3, общемуниципальная часть).

2. Направить настоящее решение в территориальные (окружные) изби-

рательные комиссии города Курска для сведения.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администра-

ции города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».

Председатель территориальной избиратель-
ной комиссии №1
Центрального округа г. Курска С.В. Кисляк

Секретарь территориальной
избирательной комиссии №1
Центрального округа г. Курска                              Е.Н. Муратова

	г. Курск
	Центрального округа г. Курска
	Центрального округа г. Курска